

Valorisation des données

Fiches financières - AEF

Année : 2019

Population : 5430 h

Groupement d'appartenance : CA GRD PARIS SUD SEINE ESS SEN

Poste comptable : 091008 TRES. CORBEIL-VILLABE MUNICIPALE

Strate : FPU : Communes de 5 000 à 9 999 habitants

Régime : FPU

Nomenclature comptable : M14

Situation de la strate : DEFINITIVE

Département : 091 - ESSONNE

Commune : VILLABE (21910659800010)

Type de Budget : BP seul

Nombre de Communes traité(e)s pour le Département : 28 soit 100% de la catégorie démographique du département

Nombre de Communes traité(e)s pour la Région: 104 soit 100% de la catégorie démographique de la région

Nombre de Communes traitées pour la France Entière: 1131 soit 100% de la catégorie démographique de la France entière

Fiche n°1 : Les ratios de niveau

	montant en €	Montant en € par habitant pour la catégorie démographique			
		Commune	Département	Région	National
FONCTIONNEMENT					
Total des produits de fonctionnement = A	7 159 907	1 319	1 306	1 340	1 182
Produits de fonctionnement CAF	7 004 563	1 290	1 252	1 287	1 144
dont : Impôts locaux	3 938 741	725	686	621	500
Fiscalité reversée par les GFP	1 680 316	309	192	237	172
Autres impôts et taxes	371 554	68	80	86	100
Dotation globale de fonctionnement	140 946	26	76	100	152
Autres dotations et participations	274 020	50	79	91	81
dont : FCTVA	9 227	2	1	2	1
Produits des services et du domaine	522 137	96	110	116	88
Total des charges de fonctionnement = B	6 688 049	1 232	1 197	1 215	1 037
Charges de fonctionnement CAF	6 230 426	1 147	1 084	1 108	947
dont : Charges de personnel (montant net)	3 520 650	648	640	645	536
Achat et charges externes (montants nets)	2 022 051	372	299	314	257
Charges financières	135 848	25	18	20	24
Subventions versées	315 082	58	44	58	67
Contingents	831	0	54	41	28
Résultat comptable = A - B = R	471 858	87	109	125	145
Capacité d'autofinancement brute = CAF	774 137	143	168	179	197

INVESTISSEMENT					
Total des ressources d'investissement budgétaires=C	2 830 279	521	468	448	456
dont : Excédents de fonctionnement capitalisés	1 183 081	218	117	130	140
Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1)	0	0	98	78	70
Autres dettes à moyen / long terme	0	0	3	4	2
Subventions reçues	207 805	38	70	63	72
FCTVA	202 532	37	21	34	40
Autres fonds globalisés d'investissement	534 163	98	28	21	18
dont : Taxe d'aménagement	532 809	98	28	21	17
Amortissements	302 279	56	60	55	52
Provisions	0	0	0	0	0
Total des emplois d'investissement budgétaires=D	2 961 462	545	469	472	483
dont : Dépenses d'équipement	2 434 161	448	376	388	370
Remboursement de dettes bancaires et assimilées (1)	517 378	95	76	65	82
Remboursements des autres dettes à moyen / long terme	4 961	1	1	4	3
Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0
Charges à répartir	0	0	0	0	0
Immobilisations affectées	0	0	0	0	0
Besoin de financement résiduel = D - C	131 183	24	0	24	27
+ Solde des opérations pour compte de tiers	0	0	1	-1	-1
Besoin de financement de la section d'investissement	131 183	24	1	23	26
Résultat d'ensemble	340 675	63	108	102	119
DETTE					
Encours total de la dette au 31 décembre	3 349 556	617	719	731	828
dont encours des dettes bancaires et assimilées	3 294 982	607	708	723	815
Encours des dettes bancaires et assimilées retraité du solde du compte 441.21	3 294 982	607	708	709	806
Annuités des dettes bancaires et assimilées (1)	653 226	120	94	84	104
Avances du Trésor (solde au 31/12)	0	0	0	0	0
FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice	2 507 636	462	328	393	311